
Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

1

Nr.2

20123-2024

 Būkime draugais, būkime kartu.

Mums parašyti galite: uzupiolaikrastis@gmail.com Lauksime Jūsų laiškų.

Uždarytos durys rugsėjui. Eime pasitikti spalio! Spalvotų lapų kilimu, galbūt sušlapusiais batais, vėjo pašiauštais
plaukais... Bet su naujais dienų skaičiukais, nauju laukimu ir tikrai mūsų laukiančiais naujais patyrimais. Labas
visiems, atėjusiems į rudenį.
                Rugsėjo pirmosios akimirkos

mailto:uzupiolaikrastis@gmail.com
mailto:uzupiolaikrastis@gmail.com


Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

2

Interaktyvios grindys. Vaikų džiaugsmui nėra ribų.

Rugsėjo 12 dieną 3b klasės mokiniai kartu su savo mokytoja R. Jaseliene lankėsi Utenos STEAM laboratorijoje. Dalyvavo
biologijos- chemijos bei fizikos- inžinierijos laboratorijų veiklose. Vaikai galėjo pabūti "sekliais" ir ištirti menamus pėdsakus
bei išbandyti traktorių- robotą. Taip pat įvairių bandymų metu išsiaiškinti fizikinių bei inžinierinių dėsnių ypatumus.

Rugsėjo 16 dieną Aukštaitijos
3×3 vykusiose krepšinio
varžybose tarp čempionių ir
mūsų mokyklos septintokė
Dovilė Adomavičiūtė.
Didžiuojamės tavimi, Dovile.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

3

Mažieji 2b klasės mokinukai rugsėjo 15 dieną po pamokėlių puikiai laiką leido Ukmergės kultūros centre žiūrėdami katino
Murklio lėlių spektaklį vaikams "Ypatingas berniukas Nukas". Kviečiame ir kitus nepraleisti progos pamatyti šį nuotaikingą
spektakliuką.

Vaikų ir paauglių sveikatai ypatingai svarbi sveikos gyvensenos dalis yra fizinis aktyvumas. Fiziniai
pratimai, aktyvus judėjimas, padeda užtikrinti fizinę ir psichinę asmens darną.

Skatinant pozityvius fizinio aktyvumo įpročius Užupio pagrindinės mokyklos pirmokai kartu su futbolo
treneriu Pauliumi išbandė judriąsias estafetes, žaidė žaidimus.

Smagiai ir aktyviai sportuodami vaikai patyrė judėjimo džiaugsmą ir daug gerų emocijų.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

4

Rugsėjo 19 dieną 4b klasė lankėsi Utenos STEAM centre. Edukacija vyko Robotikos ir Astrofizikos laboratorijose. Vaikai buvo
supažindinti su elektros grandinės jungtimi, žaidė krepšinį valdydami robotukus, susipažino su teleskopais ir žvaigždynais. Puiki
išvyka, kitokios pamokos.

Rugsėjo 22 dieną mūsų priešmokyklinukai gražiu oru džiaugėsi Taujėnų dvaro parke. Stebėjo Žvėrynėlio
gyventojus, drąsiai glostė jų kailiukus ir vaišino paruoštomis vaišėmis.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

5

Su nuotaika ir energija  dviračių žygį!
Kviečiame visus pasidžiaugti puikiomis šios dienos akimirkomis. Mokinių noras pakartoti tai dar kartą yra didžiausias
įrodymas, kad iššūkiai mums visiems KARTU yra ĮVEIKIAMI.

5A klasės mokiniai, minėdami Lietuvos
žydų genocido aukų dieną, visą savaitę
domėjosi, ieškojo ir kūrė informacinius
lankstinukus apie Ukmergėje kadaise
gausiai gyvenusią žydų bendruomenę.

Savarankiškai tyrinėdami Ukmergės žydų
istoriją, vaikščiodami gatvėmis, kuriose
dirbo ir savo gyvenimą kūrė žydai, eidami
pro  kadaise veikusias žydų parduotuvėles,
lankydami žydų žudynių vietą, mokiniai
susipažino ne tik su kultūriniu paveldu, bet
ir su skaudžiais istorijos momentais,
kuriuose buvo sunaikinta klestinti
Ukmergės miesto žydų bendruomenė.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

6

Rugsėjo 26 dieną kaip niekada mokykloje
šurmulys kilo jau nuo ankstyvo ryto. Įėjus į
mokyklą, mojuojant vėliavėlėmis ir sveikinantis
įvairiomis Europos kalbomis, visus pasitiko 8a ir
8b klasės mokiniai su savo anglų k. mokytojomis
R. Valeikiene ir N. Minkevičiene. Papuoštos
mokyklos erdvės visiems priminė, kad šiandien
ir Europoje, ir mokykloje yra švenčiama Europos
kalbų diena. Suskambus skambučiui, pirmą
pamoką įvairių dalykų mokytojai vedė
integruotas netradicines pamokas visose klasėse.
Užsienio kalbų mokytojai nusprendė visas
pamokas vesti netradiciškai. Šios pamokos
džiugino mokinukus 3a klasėje. Kartu su
mokytojomis S. Terekiene ir J. Dunčiene
mokiniai piešė Europos šalių vėliavas ir Europos
šalių herojus. Mokytojos surengė vaikams
viktoriną. Pamoką vainikavo linksmi Europos

šalių šokiai. Čia noriai talkino mokyklos šokių mokytoja R. Radzevičienė. Anglų k. mokytoja N. Minkevičienė
savo pamokose su mokiniais žaidė žaidimus, mokiniams parengė ne vieną viktoriną. Vyresnius mokinius
pakvietė žaisti Kahoot. Anglų k. mokytoja R. Valeikienė pamokų metu pasikartojo kokios šalys yra Europos
žemyne ir išmokė visus pasisveikinti, padėkoti, atsisveikinti bei pagirti visomis Europos šalių kalbomis.
Vokiečių k. mokytoja R. Vaitkevičienė išbandė su mokiniais kaip kitomis kalbomis skamba žodžiai „mokykla‘,
„mokytojas“, „mokinys“.
 Veiklose dalyvavo ir mūsų mokyklos mokytojai. Mokytojos N. Minkevičienės sukurtas Kahoot, puikiai
patikrino dalyvavusių  žinias. O klausimai nebuvo lengvi.
Šiandien mokykloje sulaukėme ir svečių iš „Šilo“ progimnazijos. 2 klasės mokinukus, lydimus mokytojos J.
Dunčienės,  pasitiko Užupio mokyklos 7 klasės mokiniai kartu su mokytoja I. Ilčiukiene. Kaip nustebo mūsų
septintokai, kai svečiai drąsiai prisijungė prie mūsų būrio, atlikdami jiems paruošas užduotėles. O jų buvo
įvairiausių. Vaikai su džiaugsmu ir užsidegimu vardino spalvas, gyvūnų pavadinimus, šalis ir nuotaikas.
Žaisdami Kahoot, keliavo po Europos šalis, atrasdami negirdėtų dalykų. Teko ir pasimankštinti, girdint
angliškus sakinukus. Visi sulaukė dovanėlių. Užupio mokyklos septintokai netikėtai nustebo „Šilo“ mokyklos
antrokų kvietimu pasisvečiuoti jų mokykloje.
Visa mokyklos bendruomenė pasijuto ne tik mokyklos, bet Europos dalimi.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

7

Pirmokai mokyklos labirintuose
Pirmokai keliaudami painiais mokyklos
koridoriais nagrinėjo mokyklos planą,
susipažino su mokykloje dirbančiais įvairių
profesijų darbuotojais, domėjosi jų
atliekamais darbais. Sužinojo, kur galima
kreiptis užstrigus  spintelei, stebėjosi
raštinės darbuotojos "supergialiomis", kuri
tiek daug apie juos žino, aplankė
pavaduotojų, buhalterės, logopedės
kabinetus, pasikalbėjo su valytoja.
Labiausiai pirmokėlius pradžiugino
mokyklos direktorė, kuri pavaišino
saldainiais.

Pirmokų netradicinė fizinio ugdymo pamoka. LAIPIOJIMAS SIENA pramogų korporacijoje.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

8

Pamoka kai mokytojas tampa grupės moderatoriumi

Tokia integruota dailės pamoka vyko 2b klasėje.
Prieš tai mokiniai skaitė ir nagrinėjo ištrauką iš kūrinio ,,Smaragdo miesto burtininkas“, žiūrėjo muzikinę
pasakąir galiausiai per dailės pamoka gamino Dorotės kaliausės koliažą. Vaikai patys susiskirstė į grupes,
pasiruošė erdvę, priemones. Mokytojai beliko tik stebėti, kaip iškyla lyderiai, vyksta ginčai, verda darbas.
Galiausiai grupės pristatė savo darbus. Tokia pamoka – pati geriausia patirtis ir vaikams, ir mokytojai
Deimantei Masevičienei.

Smagūs atradimai bibliotekoje! Erdvinių knygelių kūrimas pagal kultūros paso programą Vaikų literatūros
ir edukacijų skyriuje. Svečiuose - Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos 2b klasės mokiniai, kuriuos į
biblioteką atlydėjo mokytoja Deimantė Masevičienė.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

9

Žodis „Mokytojas“ spalio 5 d. mūsų mokykloje buvo tariamas kitaip- su dar didesne meile, pagarba ir
džiaugsmu. Pravėrus mokyklos duris ir išgirdus dainas, skirtas mokytojams, visus atėjusius aplankė šilti ir
mieli jausmai. Mokytojų diena mūsų mokykloje visada yra ypatinga. Visi mokytojai tą dieną sulaukia daug
apkabinimų, gėlių ir šypsenų. Labai džiaugiamės mūsų mokyklos Mokinių tarybos mokiniais, kurie mokytojų
dieną vedė pamokas smalsuoliams pradinių klasių mokinukams. Didžiulės staigmenos sulaukė 1a kl.
mokinukai, nes jų mokytojos šią dieną buvo jų mamytės. Besibaigiant dienai mokykloje, visi mokytojai buvo
pakviesti į nuostabų koncertą. Skambančios dainos, su meile deklamuojami eilėraščiai ir nuotaikingi šokiai,
leido mokytojams atitrūkti nuo kasdienių rūpesčių ir pasidžiaugti savo puikiais mokiniais.

Kviečiame pasidžiaugti akimirkomis iš Mokytojų dienos.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

10

Gerumo pamokos penktokams
Kai penktokai perskaitė ir aptarė gražiausius Jono
Biliūno apsakymus, beliko nukeliauti į Anykščius ir
gyvai susipažinti su kraštu, išugdžiusį šį rašytoją.
Spalio 6dieną 5a ir 5b klasių mokiniai dalyvavo
gerumo pamokose Jono Biliūno gimtojoje sodyboje.
Čia edukatorė įtaigiai, jautriai papasakojo apie Joniuko
vaikystę, skaudžias jo patirtis, iš kurių gimė vaikus ir
suaugusius jaudinantys apsakymai. Autentiška
aplinka, rašytojo laikmečio daiktai nukėlė mokinius į
19 a. pabaigos – 20 a. pradžios laikus. Mokiniai pasupo
lopšį, kokiame suposi mažasis Joniukas, pabandė vyti
virves kaip rašytojo broliai, pamatė lanką, strėles,
plunksnas, –  kaip buvo apsitaisęs rašytojas vaikystėje,
kai pašovė baltą katytę. Berniukai ir net kai kurios
mergaitės pasivažinėjo nuo kalnelio mediniais

ratukais, tokiais, kokiais Joniukas vežiojo Brisių, stebėjo, kaip iš šulinio su svirtimi semiamas vanduo. Visi
aplankė rašytojo kapą – Laimės žiburį.
Vėliau ekskursija tęsėsi Arklio muziejuje. Čia gidas aprodė, kuo nepakeičiamas seniau buvo arklys, žirgas,
aiškino, kaip atpažinti arklio plauką, atskirti bėrą nuo šyvo, baltą nuo obuolmušio, kaip matuojamas arklio
ūgis, kaip  „kalba“ žirgai, kaip arklio metus nustato pagal dantis ir ką reiškia posakis „Dovanotam arkliui į
dantis nežiūri“.  Pamokoms praversiančių žinių mokiniai pasisėmė iš  liaudies meistrių  audėjos ir keramikės.
Pakeliui į namus daugelis išbandė ištvermę basų kojų take, prisifotografavo prie medinių skulptūrų, tyrinėjo
Puntuko akmenį. Mokinius lydėjo mokytojos Laima Juzėnienė, Reda Zinkevičiūtė, Alma Kiaulienė.
Ekskursijos refleksijai – kryžiažodžiai, kitokios užduotys apie tai, ką lankė, ką matė Anykščių krašte.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

11

Vėjuotą spalio 8-osios sekmadienį Ukmergėje vyko Juozo Songailos
70-mečio minėjimui skirtas sporto renginys. Pramoginiame 1,2 km bėgime
dalyvavo ir mūsų mokyklos mokiniai Arentas Auglys, Saulė Jurkevičiūtė,
Kipras Pikauskas, Dovilė Adomavičiūtė, Gristė Krukauskaitė ir Danielius
Kimsa. Šią komandą subūrė mūsų visada pilna energijos fizinio ugdymo
mokytoja Daiva Sabaliauskaitė, o varžybų metu moksleivius skatino
maratonininkė mokyklos mokytoja Rusnė Valeikienė.  Visi šauniai finišavo
ir po išskirtinių medalių įteikimo, šventiškai nusiteikę, sveikino šių varžybų
kaltininką bėgiką Juozą Songailą. Tokie renginiai kaip šis kviečia
prisijungti kuo daugiau bendruomenės narių aktyviai dalyvauti ir puikiai
praleisti laiką kartu.

8a klasės mokiniai lankėsi Ukmergės rajono savivaldybės
priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje. Vaikai buvo
supažindinti su ugniagesių technika, darbo įranga, darbo
sąlygomis, profesijos specifika. Jaunimas sužinojo, kokių
asmens savybių ir fizinio pasirengimo reikia, norint būti
ugniagesiu, bei kiek laiko trunka mokymai, išbandė
„dūmų kambarį“.
Mokiniai išvyko susipažinę su ugniagesio profesija ir
kupini įspūdžių, o puikūs ir draugiški šios profesijos
atstovai juos išlydėjo su viltimi, kad kiekvienais metais,
baigus 12 klasių, ugniagesių gelbėtojų gretas papildys vis
daugiau jaunųjų kolegų.
Mokinius lydėjo mokytoja R.Valeikienė ir karjeros
specialistė V. Černiauskienė.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

12

Spalio 4 dieną 8A ir 9PM klasės mokiniai kartu su fizikos mokytoja Greta Vyšniauskiene ir laborantu Dariumi
Liumparu lankėsi Panevėžio STEAM centre.
Fizikos-inžinerijos laboratorijoje mokiniai tyrė foninę radiaciją, naudodamiesi duotuoju radioaktyviu šaltiniu.
Išsiaiškino, kokios medžiagos kokią radiacijos rūšį sulaiko. Mokėsi naudotis geigerio skaitikliais bei  Vilsono
kamera.
Informacinių technologijų laboratorijoje mokiniai susipažino su maketavimo plokštės ir mikrovaldiklio
“Arduino Uno” naudojimu, išsiaiškino šviesos diodų panaudojimą grandinėje. Sujungė programuojamo
šviesoforo grandinę pagal pateiktą schemą ir naudodamiesi jau parašyta programa pabandė valdyti šviesoforą

Spalis - disleksijos pažinimo mėnuo. Prisijungiant prie šios iniciatyvos, šspalio 11 dieną visa mokykla nusidažė
raudonai. .


